
Transkrypcja Radiowej Kroniki Województwa Podlaskiego – 05.04.2022

[LEKTOR] To jest radiowa Kronika Województwa Podlaskiego

[LEKTOR GŁÓWNY] W Operze i Filharmonii Podlaskiej odbyła się konferencja na temat polskiego
rolnictwa.  Wzięli  w  niej  udział  m.in.Minister  Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi  wicepremier  Henryk
Kowalczyk, komisarz UE ds. Rolnictwa i Rozwoju Wsi Janusz Wojciechowski, parlamentarzyści oraz
Artur  Kosicki,  Marszałek  Województwa Podlaskiego.  Rozmawiano  o  Wspólnej  Polityce  Rolnej  w
kontekście Europejskiego Zielonego Ładu oraz koncepcjach rozwoju obszarów wiejskich.

Nie brakowało spraw do omówienia - mówił po konferencji wicepremier Henryk Kowalczyk.

[HENRYK KOWALCZYK] Temat jest niezwykle ważny dla rolnictwa. Myślę, że wielu rolników czuje
niepewność jeśli chodzi o przyszłość Wspólnej Polityki Rolnej. Ta niepewność wynika również z głosów
na temat wdrożenia Zielonego Europejskiego Ładu w rolnictwie oraz skutków wdrożenia tego systemu.
Są obawy czy  nie  spadnie  nasza produkcja  rolna,  czy  nasze bezpieczeństwo żywnosciowe zostanie
zachowane. Jest to również czas bieżących problemów w rolnictwie, ogromne ceny nawozów, sposób
rekompensaty tych cen, łagodzenie skutków tych cen czy ceny paliw.

[LEKTOR GŁOWNY] Marszałek Artur Kosicki przypomniał, że w Województwie Podlaskim 40%
populacji zamieszkuje obszary wiejskie, a przemysł rolno-spozywczy to kluczowa gałąź gospodarki
regionu.

[ARTUR KOSICKI]  Jest wiele pytań dotyczących sytuacji bieżącej. To wszystko wskazuje na to, że
dzisiejsza konferencja, ale też rozmowy pozakulisowe są potrzebne. Powinniśmy dyskutować, bo wiemy,
że sytuacja międzynarodowa, ale też wewnątrz naszego kraju jest bardzo skomplikowana, musimy na to
szybko  i  dynamicznie  odpowiadać.  Jako  Urząd  Marszałkowski  Województwa  Podlaskiego
przygotowujemy się do nowej perspektywy budżetowej, zarówno w kwestii dotyczącej rolnictwa jako
beneficjent i ten, który w pewnym sesnie będzie uczestniczył we wdrażaniu różnego rodzaju środków.
Może  nie  typowo  skierowanych  do  rolników,  ale  na  pewno  tych  środków,  które  będą  mogły  być
skierowane do tak zwanego działania okołorolniczego.

[LEKTOR  GŁOWNY]  Komisarz  Janusz  Wojciechowski  poinformował  o  decyzjach  Komisji
Europejskiej z 23 marca, które miały na celu zabezpieczenie sytuacji związanej z wojna na Ukrainie.
To m.in.  dodatkowych 500 mln euro z  rezerwy budżetowej  na Wspólną Politykę Rolną,  zgoda na
uruchomienie krajowej pomocy publicznej, dopłat do nawozów, czy do gospodarstw, które ucierpiały
wskutek  wzrostu  cen  pasz,  zezwolenie  na  użytkowanie  obszarów  wyłączonych  z  produkcji  oraz
przyspieszenie terminu wypłat dopłat bezpośrednich.

--------------------
[LEKTOR GŁÓWNY] Hala Kultury w Łomży, Biblioteka w Różanymstoku, Ludowy Zespół Pieśni i
Tańca Skowronki z Brańska,   film 'Czarna Dama',  czy Narwiański Park Narodowy. To tylko kilku
nominowanych w kolejnej, 18. już edycji konkursu Podlaska Marka. Do udziału w głosowaniu zachęca
wicemarszałek Województwa Podlaskiego, Marek Olbryś.

[MAREK OLBRYŚ] Mamy bardzo dużo chętnych. Myślę, że w dobrym momencie będziemy 
proponować państwu miłą zabawę, ale też to się przełoży na dobre działania gospodarcze, kulturalne, 
społeczne, w różnych dziedzinach życia społecznego  w naszym województwie. Bardzo zachęcam do 
udziału.



[LEKTOR  GŁÓWNY]  Szczegóły  dotyczące  nominacji  i  głosowania  dostępne  są  na  portalu
podlaskamarka.pl.
----------------------------

[LEKTOR  GŁOWNY]  Montaż  oświetlenia  przy  ścieżkach  pieszo-rowerowych  z  Łap  do  Płonki
Kościelnej i  Uhowa oraz budowa krytej  pływalni  przy ul.  Jana Matejki w Łapach – te  inwestycje
zostana zrealuzowane dzięki  pieniądzom z Funduszu Wsparcia Gmin i  Powiatów. Marszałek Artur
Kosicki wręczył Krzysztofowi Gołaszewskiemu, burmistrzowi Łap, symboliczny czek z kwotą 1,6 mln
zł.

Jak podkreślał marszałek w tym roku przekazano z Funduszu już 20 milionów złotych, które pozwolą
na przebudowy dróg, termomodernizacje budynków oraz inne przedsięwziecia ważne dla lokalnych
społeczności.

Burmistrz  Łap,  Krzysztof  Gołaszewski  powiedział,  ze  kryta  pływalnia  to  spełnienie  marzeń  wielu
mieszkańców  gminy.  Na  realizację  tej  inwestycji  gmina  Łapy  otrzymała  też  dofinansowanie  z
Ministerstwa Sportu i Turystyki.
600 tys.  zostanie przeznaczonych na montaż oświetlenia przy ścieżkach pieszo-rowerowych. Trasa z
Łap  do  Płonki  Kościelnej  prowadzi  m.in.  do  miejsca  kultu  religijnego  –  cudownego  źródełka.
Oświetlenie ścieżki do Uhowa zostanie zamontowane wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 682, na odcinku
od skrzyżowania z sygnalizacją świetlną w Uhowie do nowo wybudowanego ronda na wjeździe do
Łap. Z tej ścieżki korzystają rowerzyści, którzy m.in. uczą się lub dojeżdżają do pracy w Łapach, jest
to więc ważna inwestycja poprawiająca bezpieczeństwo.
--------------
[LEKTOR  GŁÓWNY]  W  ocenie  władz  województwa  współpraca  dotycząca  kolei  między
samorządami  województw:  Podlaskiego  i  Mazowieckiego  przebiega  dobrze.  Obydwa  samorządy
pracują  nad  przywróceniem  połączeń  kolejowych  między  województwami.  O  szczegółach  mówi
wicemarszałek Województwa Podlaskiego Marek Olbryś:

[MAREK OLBRYŚ] Realizujemy plan Kolej Plus, będą połączenia szybką koleją elektryczną Łomża-
Białystok,  Łomża-Warszawa.  Jestesmy  już  po  pierwszych,  wstepnych  rozmowach  z  Województwem
Mazowieckim,  jest  dobra  wola  Urzedu  Marszałkowskiego  i  sejmiku  Województwa  Mazowieckiego
Myślę, że będzie dobra współpraca w temacie komunikacji, jesteśmy w stanie się porozumieć.

[LEKTOR GŁOWNY] Dodatkowo oba urzędy marszałkowskie współpracują przy budowie mostu nad
rzeką Bug w Drohiczynie.

[LEKTOR] Mecenasem kroniki radiowej jest województwo podlaskie
[LEKTOR 2] Więcej informacji na portalu wrotapodlasia.pl
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